
Señor Secretario General de la 
Universidad Nacional de Córdoba 
Mgter. Jhon Boretto 
S / D. 

De mi mayor consideración, 

u~-.,."""_lw ... ~ .. ,J>Iot, """''"-l 

Córdoba, 29 de noviembre 2011.' 

Atento a la nota presentada con fecha 24 de noviembre por la Pro­
Secretaria de Extensión de la Escuela de Ciencias de la Información (Espc. Cedlia UUa) y a la nota 
presentada por las Mgters. Cristina Siragusa y Nidia Abatedaga, retirando dos (2) proyectos bajo su 
Dirección y Codirección, asignados a la Comisión de Economía, Producción y Trabajo, 
correspondientes a la Convocatoria de Proyectos de Becas SEU 2012, y, en virtud de los cambios 
generados en los datos estadísticos y Anexos correspondientes a la Resoludón Secretarial N!1 
159/11, se solicita dejar sin efecto la Resolución Secretarial N!! 159/11 obrante en el Expte. N!! 
57901/11 presentado con fecha del 16 del corriente, e incorporar a dicho Expte la Resolución 
Secretarial N!! 164/11 que acompaña a la presente nota en reemplazo de la anterior, a los efectos 
de su tratamiento en el Honorable Consejo Superior. 

Sin otro particular, lo saludo atentamente. 

\ 
'-

UNtvfUUlAII NAt U'lfU.l ftE c"m.'. 

Secretana de Extensión Universitaria I Universidad Nacional de Córdoba I Av. Haya de la Torre S/N I Pabellón Algentina 
Primer Piso I Ciudad Universitaria I 5000 I Córdoba I AJgentina 
Tel: 54 - 0351· 4334065 / 66/68 - Fax: 54 - 351 _ 4334083 



U-'->IktId ~ do C!wdnt.. 

Córdoba, 24 de noviembre de 2011. 

VISTO 

la Resolución de la Secretaría de Extensión Universitaria N9 104/11, por medio de la cual se 
llama a la presentación de proyectos de extensión para la Convocatoria 2012 del Programa de 
Becas SEU, y 

CONSIDERANDO 

Que la citada disposición determina las distintas instancias de dicho proceso, siendo uno de 
ellos la confección del orden de mérito de los proyectos presentados en cada una de las áreas 
temáticas establecidas por el Consejo Asesor de Extensión (Artículo 29 de la Resolución del HCS N9 
731/11, Reglamento de Becas SEU); 

Que ha finalizado el proceso de evaluación de las comisiones constituidas a tal fin por 
Resolución de la Secretaría de Extensión Universitaria N9 110/11. 

Que, en el día de la fecha se ha convocado a reunión extraordinaria del Consejo Asesor de 
Extensión Universitaria (CAEU) y que el mismo ha dispuesto aprobar el orden de mérito que se 
adjunta, el que se ha conformado en función del resultado de la evaluación realizada por cada una 
de las comisiones evaluadoras que intervinieron en el proceso, de los que resultaron aprobados 
los proyectos con un puntaje igual ó mayor a sesenta (GO) puntos y cuyos ítemes 2, 3 y 4 de la grilla 
de evaluación hubieren obtenido por lo menos el 50% del puntaje total; 

Que, el CAEU ha efectuado el cálculo de los proyectos que resultarían financiados 
aplicando lo dispuesto en el artículo 302 del Reglamento de Becas SEU (Res. HCS NI! 731/11) 

LA SECRETARIA DE EXTENSiÓN UNIVERSITARIA 

RESUELVE 

Artículo 12: Solicitar al Honorable Consejo Superior, la aprobación de los Proyectos de Extensión 
que como ANEXO I (14 fOjas - total 97 proyectos), forman parte de la presente. 

Artículo 2°: Solicitar al mismo Cuerpo, apruebe el financiamiento de los proyectos que como 
ANEXO 11 (5 fojas - total 39 proyectos), forma parte de la presente. 

Artículo 32: Establecer que los proyectos aprobados y no f inanciados podrán ser ejecutados por 
los interesados. A tal efecto se deberá comunicar formalmente tal decisión a la Secretaria de 

Secretaria de EXtensión Universitaria I Universidad Nacional de Córdoba I Av. Haya de la Tone SIN I PabeUón ArllI'ntina 
Primer Piso I Ciudad Universitaria I 5000 I Córdoba I ArllI'nlina 
Tel: 54 - 035:1..4334065/66/68 - Fax: 54 - 35:1. - 4334083 



ANEXO I 

• I 1 COMUNICACiÓN ARTE Y CULTURA 

NI! Código UA POSTULANTE TrTULO DEL PROYECTO DIRECTOR Y CODIRECTOR 
PUNTA OM 

JE 

1 l2-B-A-l FFH 
ROMERO, María Laura Alberdi actúa. Teatro de barrio, ciudadanía y BOF, Mariel 

99 1 
ALTAMIRANO Ivana experiencias de vida. VILLEGAS Silvia 
ViLLAROEL, Melisa 

Laboratorio de comunicación y producción de 
2 42-S-A-l ECI 

Andrea 
contenidos para potenciar la Red de Economía 

ABATE DAGA, Nidia Cristina 
98 2 

CRAVERO, Romlna 
Solidaria en Córdoba. 

SIRAGUSA, Cristina Andrea 

Beatriz 
VIVAS BISCARRA Germán 

Soy changarrn. Recuperar la palabra desde ABATEDAGA, Nidia Cristina 
3 42-4-A-l ECI Rafael 97,5 3 

sectores de trabajo vulnerables. SIRAGUSA, Cristina Andrea 
OTAOLA Tadeo Gastón 

HORÑIACEK NAVARRO, Bitácoras de expresión como puentes de la 

4 ECI 
Gustavo memoria. Los diversos modos expresivos como PAULlNELLI, María Elena 

97 42-7-A-l 4 
SANCHEZ, Jonathan instrumentos para la construcción de una PINQUE, O. Germán 

Nahuel identidad común en el marco del Bicentenario. 

Al MAR, Valeria Alejandra 
Mujeres al Teatro. El teatro como dispositivo de 

5 75 - 2-A-l FPSICO intervención psicosocial con mujeres de sectores LÓPEZ, Carlos Javier 96,5 5 
PUCHE, Ivana Soledad 

vulnerables, desde una perspectiva de género 

Los sentidos de territorialidad en las 
6 20-01-A-Ol ETS AYALA, Silvia Virginia producciones artísticas - comunicacionales de PIOTTI, Maria Lidia 96 6 

niños v niñas de Villa La Maternidad 

NAVARRO Gimena Luz 
Arte oculto Córdoba: TIcs para la difusión y 

DORADO, Claudia Roxana 
7 42 - 21- B-1 ECI 

LADA ORTIZ Manuel 
promoción del Arte y la cultura emergente en 

ULLA, Cecilia Blanca 
94 7 

Córdoba. .-



Herramientas comunicativas para la 

8 42-22-A-1 ECI WAYS Esteban 
participación ciudadana de personas con MATA, Marfa Cristina 

93,5 8 
trastorno bipolar, esquizofrenia y su familia de ARGMlARAZ, Juan de la Cruz 

Casa Club Bienestar. 
MENDOZA, Marfa 

Taller de actividades y experiencias artísticas: GONZÁLEZ PADILLA, Pablo 
9 12-3-A-1 FFH Florencia 93 9 

UNC - Sanatorio Morra FRAENZA, Fernando 
MOLlNA Nahuel 

AMMANN, Ana Beatriz 
10 42-17-A-1 ECI COLAZO, Jesica Paola Sumando Voces. MACHINANDIARENA, Ana 92 10 

Paola 
FASCENDINI, Romina Hacia la creación de estratégicas 

11 42- 25 -A-1 ECI 
Natalia comunicacionales innovadoras para REGIS, Stella Maris 

91 11 
BALANGERO Marcos promocionar los derechos de Trans que viven ARDINI, Claudia 

César con VIH/ SIDA. 

12 12-7-A-l FFH 
DrAZ, Julieta Paisajes imaginarios: construyendo redes del 

GONZÁLEZ PADILLA, Pablo 90 12 
VILLANUEVA, Celeste Taller itinerante de niños y niñas de Cabana. 

13 42- 20-A-1 ECI 
POU Leticia Susana 

Palabras y Miradas en movimiento. VIDAl, Elizabeth 89 13 
MATAROZZO lucrecia 

Un cuento que me animo y te cuento! Taller de 

14 42-1-A-l ECI MAMMANA Verónica 
Técnicas de Cine de animación para niños en el 

CORDOBA, María Liliana 
Centro Comunitario Barrio Adentro de Barrio 

84 14 

Observatorio 

15 42-18-A-1 ECI 
ACURSO Bárbara La voz de la escuela. La radio como instancia de 

ULLA, Cecilia Blanca 83 15 
VIURLI Daniela comunicación, encuentro y participación 

16 12-15-A-l FFH 
REINALDI, Agostina Aportes para el Aprendizaje y la Participación 

GRANA, Romina Soledad 79 16 
SANTILLÁN Fernanda Cultural 

17 20-07-A-Ol ETS GALLO, Ernesto Leandro Talleres de Murga "La Murga Anda" BECERRA, Natalia 78 17 
AP... t,i\.s.i) ~ 

!~.... '1", 



18 12-18-6-1 FFH 

19 42-6-A-l ECI 

20 12-4-6-1 FFH 

21 75-1-A-l FPSICO 

22 42 -16-6-1 ECi 

23 42-2-6-1 ECI 

24 12-5-A-l FFH 

25 42-10-A-l ECi 

26 12-12-6-1 FFH 

27 42-12-6-1 ECI 

FAUX MARAMBIO, 
Martina 

DELÚ Marlanela 

Las Historias se harán ver. Taller de 
experimentación audiovisual junto a personas 

invidentes. 

CABRIOLÉ CORDI, María Participando y construyendo identidades a 
Julia MAUTONI través de la elaboración de relatos audiovisuales 

Luciana 

MUr'lOZ, María Agustina 
ROSENCOVICH, Brenda 

PRATO, Anna Valeria 

DIAZ Josefina 

BAILO Gastón, 
VIRGINILLO Diego 

REISIN, Pamela Ruth 

FREYTAG RUIZ Luciana 
Marta 

HALABAN, Daniel Enrique 
YAYA AGUILAR, Ana 

Gabriela 

LOYBER, Marcos Gabriel. 

con niflos y jóvenes de El Diquecito 

Inclusión de personas invidentes del campo 
teatral 

Hacer/se Haciendo. Una experiencia piloto para 
la organización de una productora aduiovisual 

Haciendo foco. Herramientas comunicacionales 
participativas para tematizar y debatir el 
conflicto laboral y socio ambiental en la 

orovincia de Córdoba. 
Otro flash de los guachos del trope. Taller de 

fotografía documental. 
Historias por hacer: recuperando experiencias 

de organización político-popular para 
reflexionar sobre el presente y proyectar el 

futuro 
Taller de Realización audiovisual sobre 

Patrimonio e identidad. 

¿Qué es eso que suena? Una propuesta de 
acercamiento de la música contemporánea de 

Córdoba al ámbito educativo. 

Cultura y arte hacia un espacio de organización, 
legitimación y reconocimiento de los artistas de 

la localidad de Unquillo. 

MOHADED, Ana María 

PAULlNELLI, María Elena 
VIDAL, Elizabeth 

PALOMAS, Susana 

SEGURA, Maria Soledad 

ROITMAN, Susana Ethel 

TORRES, Eisa Noemí 
MORALES, Susana 

MARTINO, Andrea 

ILARDO, Corina 

RUBIO, Héctor 

MACCIONI,Laura 

75 18 

74 19 

73,5 20 

73 21 

71 22 

70 23 

64 24 

62 25 

60 26 

54 



~TV .... ·m 
N2 Código UA POSTULANTE TrTULO DEL PROYECTO DIRECTOR Y CODIRECTOR I PUNTA OM 

JE 

HIRSCHFELD, Recursos educativos audit.y'i~uales destinados a 
NORES, María Jimena 

1 10·08·A·02 FCEFN Andrea M. niños para el conocimiento Y valoración de los 
Mgter. Vidal Elizabeth. 

79 1 
r ... .,.¡I'lc: D ,.f •• 1 '>1' 

2 13·02·A·2 FAUD 
LEMMA, Martln 

Urbanización de Territorio en Riesgo Ambiental 
MARTINEZ, Mónica 

76 2 
rÁn=llI=C: ~, L.cl..nc I I u, Ga/-,;ob 

Contribución a la capacitación Y organización de 
3 19·7·A·2 FCA LOCATI, Luciano agentes Involucrados en la problemática BARCHUK, Alicia H. 71 3 

ambiental de la Cuenca del Lago San Roque. 

Vendedores Ambulantes Serranos como 
Potenciales 

Guías Ecoturísticos de la Reserva Natural Bamba 
Y Reserva Natural 

4 19·6-A·3 FCA AUDISIO, María Carolina Militar Campo la Calera: una Propuesta LUJÁN, María Claudia 69 4 

Participativa para la 
Educación Y Desarrollo Socio-Ambiental Y 

Económico Local con 
''', ,-, nA ~lItolrn 

Promotores ambientales comunitarios 

S 12·9·A·2 FFH 
IRAZOQUI, Cecilia orientados en la problemática del agua en las CHIAVASSA, Sergio 

65 S 
LLORENS, Santiago Sierras Chicas de Córdoba. El Algodonal, Agua CARRERAS, Rafael 

de Oro 

6 10·.03·A·02 FCEFN CORTÉS, Samia 
De a Gotas ..... Se hace el mar. Hacia una gestión 

PIOVANO, Eduardo 62 6 
intgral de la Cuenca Hídrica Los Hornillos 

Revalorizar para reconocer. La percepción de 
URCELA Y, Carlos .'-~ 

7 10-o9·A·02 FCEFN FERNÁNDEZ, Lisandro una cuenca hidrográfica como estrategia para la 67 Nf ". L . 11 
NOUHRA, Eduardo 

i 
~ ~ 

'\ 



8 12-11-6-2 FFH BUSTOS, Marina Silvana 
Atlas geográfico-ambiental de Salsipuedes y 

ACTIS DAN NA, Ruben 57 NA 
zonas de influencia. Continuación 

SARDO, María Florencia Capacitación en buenas prácticas agrícolas: 
9 19-11-A-2 FCA CASTilLO MOINE, Matías estrategias para la mitigación de los efectos de lUQUE, Stella Maris S2 NA 

Alejandro los plaguicidas sobre la salud y el ambiente. 

Educar Para Mejorar la Calidad Ambiental del 

10 13-03-A-2 FAUD 
lUCERO ANTONIETTI, Espacio Urbano. Programa de Trabajo Destinado MARTrNEZ, Mónica 

42 NA 
Paola a la Enseñanza Media Pública de la Ciudad de MONTENEGRO, Jorge 

Córdoba 

3 CIUDADANfA y DERECHOS HUMANOS · 
Ni Código UA POSTULANTE TíTULO DEL PROYECTO DIRECTOR Y CODIRECTOR PUNTA OM 

JE 

Trata Y explotación sexual comercial de niños, 

1 20-06-A-03 ETS 
ORTIZ, Jesica Natalia 
PIRANI, Maria Valeria 

niñas Y adolescentes desde una perpectiva de 
DOMINGUEZ, Alejandra 100 1 

género Y derechos humanos en la ciudad de 
Córdoba 

2 20-OS-A-03 ETS 
MOLlNA, Mariela A. 
TRIGO, María Jose 

Promotores comunitarios migrantes 
DOMENECH, Eduardo 

99 2 
BEGALA, Silvana 

la producción Y creación de la comida como 
medio de expresión de historias y sentidos. 

BUTINOF, Mariana 
3 6-1-A-3-NUTRI ENUTRI ABRAHAM, María Daniela Vínculos en movimiento: con la tierra, en 98 3 

familia, con las organizaciones Y comercios 
HUERGO, Juliana 

locales. SeRunda Darte. 

QUINTANA VICENTE, 
Verdad y Justicia: Juicios por delitos de lesa 

4 20-Q4-A-03 ETS Paola 
humanidad en Córdoba - Programa por la BRITOS, Nora 

97,5 4 
BONAFÉ, lucía 

consolidación de las instituciones democraticas lUQU E, Lilian 
en el marco de la mega causa la Perla 111 

,~~i;..r.:;;'i.i¡ll", 

l'" \~"\ 
~cj\ 2 \. ,,:: .... , 

~I ,",~h ' :"O ~.'i'r') ~ . 



Fortalecimiento del proyecto museográfico y 

CHABRANDO, Victoria 
trabajo con colegios secundarios sobre cultura 

5 12-2-8-3 FFH juvenil, movilizaciones estudiantiles y sociales SERVmO, Alicia 97 5 
Anahí 

entre 1960 y 1970 en el Espacio de Memoria y 
Promoción de Derechos Humanos La Perla 

Del barrio a la radio: Bellavista lee y escribe. MATA, María Cristina 
6 42 - 23 - A - 3 ECI VEREDA Facundo Bellavista habla y escucha; Bellavista no deja de 

RAMOS, Pablo Daniel 
96,5 6 

volar. Taller/erol!rama radial 

CORONEL OJEDA, Sofía Habitando miradas, La Intensión visual como 
BOITO, María Eugenia 

7 42-B-A-3 ECI 
Elisa estrategia de disputa del Espacio Urbano. 

ESPOZ DALMASSO, María 95 7 

Belén 

Memorias del Valle de Traslasierra: estrategias 

8 42-15-8 - 3 ECI 
CERUTTI, Débora de comunicación educativa para la recuperación EMANUELLI, Paulina 

93 8 
REBOYRAS Luciana y sistematización de la historia oral em la voz de ZÁRATE, Zulma 

los pobladores rurales. 

Promoción y construcción de Herramientas de BARCHUK, Alicia H. 
9 19-B-A-3 FCA GAUNA, María Victoria derecho ambiental para la protección del 

JULIA, Marta 
92,5 9 

territorio cameesino en el Norte cordobés 

CORIGLlANO, Luciana 
"Siempre digo lo que pienso" Encuentros de 

10 20-12-A.Q3 ETS formación política de jóvenes organizados de la ACEVEDO, Mariana Patricia 92 10 
Romina 

ciudad de Córdoba 
ALCARAZ, Valeria 

11 75-4-A-3 FPSICO 
Alejandra 

CALVIMONTE, Andrea 
Contando ... Nos Encontramos DrAZ, Angélica Inés 91 11 

Soledad 

RUBIO ARGÜELLO, María 
La interacción intergeneracional: un espacio 

12 12-16-8-3 FFH para el fortalecimiento de Adultos Mayores y ALZOGARAY, Dardo 90 12 
Victoria 

Ancianos como actores sociales. /f" ." <. ;'iJ t r \ ~ g 
t-.. ." '" 

Jt'''80~ ~f.l -



-
Derechos humanos, juventud y género. 

13 42-19- 6-3 ECI 
BELTRAN PEIROTII "Herramientas para reconocer derechos propios AMMANN, Ana Beatriz 

89,5 13 
Agustina y tomar la palabra a partir de una producción TOMA5INI, Marina Edith 

mediática en la escuela" . 
. "La radio como expresión ciudadana de las 

14 42-11-A- 3 ECI 
ROCHA María Laura mujeres privadas de libertad en el GERBALDO, Judith 

89 
MAMANI Abel Heraldo establecimiento penitenciario N 3 del complejo VALDÉS, Eduardo Rodolfo 

14 

carcelario de Bower". 

HERRERA, Rita Silvlna PEREZ SCALZI, Alejandra 

15 5-1-A-3 FDCS ZÉREGA GARZÓN, 
Clínica Jurídica-Comunitaria, en el ámbito de los Marra 

88 15 
Josefina 

Derechos Humanos y Ciudadanía. BONZANO de SAIZ, María de 
los Án!!eles 

YOMA, Solana María 
Radio Los Inestables: Una experiencia 

16 75-3-6-3 FPSICO participativa en Salud Mental desde un enfoque COTAIMICH, Valeria 87 16 
BERTORELLO, Elizabeth 

de Derechos 

BADRA PEREYRA, Paula 
Buscando concreción a la ley 20.061, Ciudadanía ROTONDI, Gabriela 

17 20-03-6-03 ETS Andrea 85 17 
CUELLO, Lucrecia Silvina 

de Niños, Niñas y adolescentes ANDRADA, Susana Silvia 

BELTRAMONE Ana Clara 
Construcción de relatos y experiencias de 

BOMPADRE, José María 
18 42-14 -A - 3 ECI migrantes bolivianos en la ciudad de Córdoba, 79 18 

KOOPMANN Silvia Ayelén 
como ejercicio de ciudadanía. 

ULLA, Cecilia Blanca 

Proyecto de promoción y divulgación de 
VAGGIONE, Juan Marco 

19 5-2-A-3 FDCS 
PEREZ CUBERO, María derechos en el barrio Villa Siburu de la Cdad. De 

MORÁN FAÚNDES, José 74 19 
Eugenia CBA, en pos del mejoramiento del acceso a la 

Manuel 
iusticia 

20 42 -13 - A - 3 ECI LERDA Marina 
Agencia de divulgación de las Ciencias Sociales AMBORT, Mónica Lidia 

65 20 
Marcelo Gadino. ORTIZ, Adriana Edith 

21 20-09-6-03 ETS ROVELLI LÓPEZ, Analía E Reciclando Cultura MORILLO, Ernesto 61 21' !>~ 
7 ~ ,;. ' I ¡ s: 
y \ ,~ } 
\.,~ ~ ; , -. '".) 

, ,, .:'"_~""···o~ ~ ... -.-



22 03.Ql-B-3 FaMAF 
RODRIGUEZ FABREGUES, Reingeniería de Presentes: Una base de datos 

LUQUE, Franco 60 22 
Franco del accionar del terrorismo de estado. 

4 ECONOMfA PRODUCCiÓN y TRABAJO . I 

N2 Código UA POSTULANTE TfTULO DEL PROYECTO DIRECTOR Y CODIRECTOR 
PUNTA 

OM 
JE 

1 11-2-A-4 FCA 
FANZINI, Julián - ITRABAJADORES A LA MESA! Herramientas MORON Silvia 

95 1 
LEVSTEIN, Lisandro participativas para la negociación colectiva ROITMAN Susana 

Dlsefio e implementación de un banco de 

2 11-3-A-4 FCA ZULlANI, Osear Federico 
Insumos estratégicos y actividades para MATTA, Andrés 

86 2 
emprendimientos vulnerables de la cadena de ORCHANSKY, Carolina 

Indumentaria textil en Córdoba 
Alimentos Sanos para Todos", una Experiencia 

3 19-5-A-4 FCA LERUSSI, Marcelo Agustín de Producción Agroecológica de Hortalizas en el DAGHERO, Alberto 79 3 
Cinturón Verde de Córdoba 

Difusión e implementación del cultivo de 

4 19-3-A-4 FCA 
GONZALEZ, Fabricio 

Osvaldo 
especies aromáticas y medicinales a pequeños 

OJEDA, Marta Susana 74,5 4 
productores de la Cooperativa Hortícola San 

Carlos (Cinturón Verde de Córdoba) 

El Garfinem, (almendro x duraznero) un 

5 19-9-A-4 FCA GILESKY, Natalia 
portainjerto híbrido de sanidad controlada RIVATA, Raquel 

68 5 
obtenido in Vitro, para su utilización en las BIMA, Paula 

regiones frutícolas de la provincia de Córdoba. 

MANSILLA, Pablo 
Prácticas y Estrategias Para la Producción, 

Sebastián 
Multiplicación y Difusión de Semillas de Maíces 

NAZAR, Marfa Cristina del 
6 19-1-A-4 FCA Especiales: Estrategias de Seguridad Alimentaria 66 6 

QUIROGA, Natalia del 
y Nutricional a Través de los Maíces Especiales, 

Valle 
-: ..... ..... 

Valle j " .!~ 
"~' ... 

en las Escuelas Rurales. 
! , , 

i 



7 6-2-A-4-NUTRI ENUTRI 
LAURENT, Mariana La economía alimentaria familiar para una 

CRISTALDO, Patricia E. 63 7 
Giselle inclusión social desde el enfoque de género. 

S 19-4-A-4 FCA 
PÉREZ, Marra Cecilia Las leguminosas de grano seco, como fuente 

CARRERAS, Julia J. 57 NA 
SEGOTA, Valeria Andrea proteica, para una dieta balanceada." 

RE CRESPO, Santiago - Construcción Popular de Indicadores Socio-
SCHCLAREK CURUTCHET, 

9 11-1-B-4 FCA Afredo 49 NA 
TORRES, Lucas económicos 

BUFFA Adolfo David 

10 13-01-A-4 FAUD 
ROWE, Emilla 

Gestion y Desarrollo de Vivienda Por Vía Seca 
PILATTI, José Luis 

47 NA 
VASQUEZ Bernardo QUARGNENTI Juan José 

VILLALBA, Franco Ramiro Promoción del desarrollo de estrategias 
11 19-10-A-4 FCA CHIAPPERO, María innovadoras para mejorar la comercialización de OJEDA, Marta Susana 46,5 NA 

Carolina plantas aromáticas y medicinales nativas. 

S EDUCACiÓN . 
Ni Código UA POSTULANTE TíTULO DEL PROYECTO DIRECTOR Y CODIRECTOR PUNTA OM 

JE 

TORRES, Gabriela A 
Educación Sexual Integral como herramienta SOLDEVlLA, Alicia 

1 20-13-A..QS ETS FUENTES GUTIERREZ, 
para la prevención de la violencia de género DOMINGUEZ, Alejandra 

98 1 

Denise 

Son cosas chiquitas. Construyendo espaCios de 

CORDOBA, Verónica 
aprendizaje y formación y diálogo de prácticas, 

SIRAGUSA, Cristina Andrea 
2 42-26-A-5 ECI 

Anahí 
miradas y saberes entre organizaciones social 

ABATEDAGA, Nidia Cristina 
96 2 

para la sistematización colectiva de sus 
experiencias. 

3 12-17-A-S FFH ELENA, Santiago Educación campesina, un derecho que camina CRAGNOLlNO, Elisa 93 3 

Taller de producción audiovisual colectiva con 
CARPIO, Sara 

4 FFH CORTEZ, María Sonia alumnos de la escuela primaria provincial de 92 ..... 
12-1-A-S 

GIORDANENGO, Gabriela 14. =~ , ".l 
.... )-~ 

Villa Rivera Indarte 
~ 

I . '" . 
I ~ • 

~~ 



S 20·11·A·OS ETS 
GRACI, Cecilia Por el derecho de todos/as a la Educación 

LEMME, Daniel Miguel 91 5 
JARES Nicolás Superior 

MARTON, Maria Victoria 
Educación Sexual Integral: Construyendo 

ROTONDI, Gabrlela 
6 20·02·A-OS ETS 

ALVAREZ, Carla N. 
consensos, lineamientos y redes articulados al 

FONSECA, Cristina 
90 6 

pro~cto educativo institucional 

7 10-02·A-QS FCEFN LAZARTE, Cecilia Yanina 
Chagas Urbano: Una propuesta didáctica para el NATTERO, Julieta 

89 7 
abordaje de la problemática desde las escuelas VIDAL, Mary Elizabeth 

FENOGLlO, Romina Paula 
Recosntruyendo el bosque nativo desde la 

8 10-07-A-OS FCEFN 
RAFFO, Ángeles Fiorella 

escuela, una propuesta de educación ambiental CAMPANER, Gertrudis. 88 8 
oara el nivel medio 

9 20-10·A-OS ETS PAIARO, Malena Educación por el Trabajo PIOTTI, Maria Lidia 86 9 
Convivencia y Participación en la escuela 

10 7S·9-A-5 FPSICO VALLEJO, Ailín secundaria: tendiendo puentes entre PAULlN, Horacio Luis 85 10 
lZeneraciones orovectos v saberes diversos 

11 75·g·A·S FPSICO MOHADED, Ana Carolina 
Participación de la comunidad educativa en 

CARDOZO, Griselda 84 11 
orovectos de promoción de la salud auditiva 

DEL CAMPO, María Educación Sexual Integral en una escuela 
12 75-S-A-5 FPSICO Valeria primaria: construcción colectiva de estrategias TOMASINI, Marina 82 12 

CÓRDOBA, Marina para la implementación de la Ley 26.150 
Alejandra 

Sembradores de palabras - Construyendo 
LORENZATTI, María del C. 

13 20·14·A·OS ETS QUIROGA, Van esa A colectivamente materiales para apropiarnos de CUELlA, Silvina 
79 13 

... 
LABANTI, Federico 

Empoderamiento social en la promoción de 
MONCUNILL, Irma 

14 14·02-8·S FODO salud a través de la participación del clown en 76 14 
Román BELLA, Marcela Inés 

una comunidad educativa 
Del lenguaje de a casa al lenguaje de la escuela: 

15 
Lenguas - 1· A· 

FLENG 
MORENO MERINGER, talleres de promoción para el desarrollo de MUSE, Cecilia 

75 15 
5 Lucía competencias léxicas necesarias en la vida FREYTES, Fernanda ' ": 

cotidiana v en el aula. /. 
I ' 



r--

16 6-1-8-5 FCM 
NIEVA, Juan Pablo Puentes pedagógicos y terapéuticos con SERRA, Silvana Valeria 

72 16 
CURTÓ, Berenice docentes de escuelas de nivel inicial y primario. BRIZUELA, Mónica Liliana 

Relación con el conocimiento en el cotidiano 

17 75-6-A-5 FPSICO 
GABmA FONTANELLA, escolar. Un dispositivo para revisar prácticas y 

DUARTE, María Elena 71 17 
María Evangelina autoridad pedagógica con docentes de escuelas 

secundarias cúbllcas 

PÉREZ, Carolina 
Sin miedo a la oscuridad: Niños aprendiendo a 

DON DA, Cristina 
18 12-14-8-5 FFH 

AMAYA, Luis Marra 
pensar. Un proyecto politico para la Escuela 

AGÜERO, Gustavo 
70 18 

Pública. 

Escuela Secundaria para Jóvenes de condiciones 
económicas vulnerables de la Localidad de Alta 

Gracia y zona de influencia. Vinculación: 
SOSA, Enrique Eduardo 

19 19-12-A-5 FCA SATTLER, Sabrina Inés Instituto Padre Domingo Viera - Facultad de 68 19 
Ciencias Agropecuarias; una experiencia 

SPADONI, Julio Argentino 

enriquecedora de formación y transferencia en 
temática de Granja: Apicultura y Avicultura. 

20 5-3-8-5 FDCS 
PELLEGRINI, Carla 

Antonella 
La educación como Valor Social: estudiar 

SAAD de BIANCIOTTI, Carla 63 20 
Derecho ... derecho a estudiar. 

21 10-06-A-05 FCEFN 
CARABAJAL VERA, Propuesta Metodlógica para la organización del BULFON, Miriam 

61 21 
Máximo Luis museo escolar BEE de SPERONI Noemí 

ARCE CASTELLO, 
La narración de experiencias como abordaje del 

22 75-7-A-5 FPSICO Valentina sobre-malestar docente en una escuela de nivel 
LEMME, Daniel Miguel 60 22 

VACCHIERI, Erika Soledad 
primario en situación de vulnerabilidad socio-

económica 

23 10-05-A-05 FCEFN MARCOTTI, Eugenia 
El Bosque en la escuela, su percepción y 

conocimiento en la práctica 
LUJÁN, María Claudia 

41 NA 
Dra. María Teresa Cosa. 



GUTIERREZ EIGEL, Construcción participativa y sostenimiento de 

24 75-10-8-5 FPSICO 
Carolina Etel Consejos de Convivencia para la promoción de 

CASTAGNO, Mariel Carolina 40 NA 
LORENZÓN, Maxlmillano la cultura democrática en una escuela de nivel 

Emanuel medio de la ciudad de Córdoba Capital 

Construir en la escuela pública: una experiencia 
colectiva de producción artística con niñas y ARGAÑARÁZ, Oiga 

25 12-6-A-5 FFH TAPIA, Mariela Ullan nUlos que fomenta la participación InfantJl PÉREZ GUAITA, Gabriela 36 NA 
desde la permanencia y el tránsito dentro del Carola 

ámbito escolar 

6 SALUD . 
N2 Código UA POSTULANTE TfTULO DEL PROYECTO DIRECTOR Y CODIRECTOR PUNTA OM 

JE 

SOSA, Yohana Paola 
Ciudadanía en salud: contribuyendo al ejercicio 

REGIS, Stella Maris 
1 42-3-A-6 ECI de derechos en salud mental de personas y 92 1 

PEPE, María Laura 
grupos vinculados al Programa del Sol. 

BERRA, Cecilia Emma 

2 15-2-A-6 FCQ 
SPERONI, Leopoldo 

Aglutinar sin gluten KIVATINIT2, Silvia 87 2 
RADICI Paula Marcela 

GARELLO, María Julia 
El conocimiento de los alimentos y su relación 

3 6-3-A-6-NUTRI ENUTRI 
BERGIA, María Laura 

con el hombre sano, en la construcción de REVIGlIONO, Norma E_ 80 3 
profesionales socialmente comprometidos. 

Formacion de promotores de salud en 
BUTINOF, Mariana 

4 20-08-A-06 ETS GAYDOU, Juan Pablo territorios del Norte de la Provincia de Córdoba 76 4 
con énfasis en aspectos ambientales, como ... 

MACHADO, Ana Lía 

5 6-4-A-6 FCM LAVIN FUEYO, JuJieta Nuevas miradas sobre la salud infantil BERRA, Silvina del Valle 70 5 
" '" 

6 6-6-8-6 FCM 
GARCfA, Marisa Gabriela 

El valor productivo de la voz. 
SERRA, Mariel Amanda 

62 
t: ., ". 0'", 

NIEVA, Juan Pablo LUCINI, María Bernarda Ir: ~ 
.:~ ," 

.' 



7 6-2-A-6 FCM GHIETIO, Luda Maria 
Manos a la obra, manos a la ciencia: Prevención CÁMARA, Alicia 

61 7 
de enfermedades respiratorias desde aula. ADAMO, María Pilar 

8 14.QS-A-6 FODO 
RUBINSTEIN, Julleta 

Programa comunitario barrio adentro 
HERNANDO, Luis 

60 8 
ZANOTII Federico GAG llANO, Ernesto 

Dlsminuír la mortalidad infantil mediante la MORENO de CALAFELL, 
9 14.Q3-A-6 FODO CALAFELL, Carolina prevención de la enfermedad periodontal como Mírta G. 58 NA 

factor de riesgo. de BOLESINA, Magdalena 

Capacitación en la aplicación del uso de láseres 
Neodimio Yag y Erbium C02 para el Tratamiento 

10 lS-4-A-6 FCQ NUNCIRA, Carmen Tania de onicomlcosis residivantes y resistentes a MASIH, Diana Teresa 
medicaCión tópica y sistémica en pacientes del 

52 NA 

Servicio de Dermatología del Hospital Pedriático 
del Niño Jesús 

Programa de detección de las enfermedades 
bucales prevalentes, caries,enfermedad 

11 14.Q4-A-6 FODO CONTI, Romina Paula periodontal y maloclusiones en niños, HIDALGO, Perla K. de 50 NA 
adolescentes y personas con discapacidad. 

Tratamiento odontológico: Atención Primaria de 
S;¡lun (APS\ 

Desarrollo y puesta en práctica del Programa de 

12 15-3-A-6 FCQ FORMICA, María Una 
concientización y detección temprana de la 

PALMA, Santiago 45 NA 
degeneración macular asociada a la edad en 

farmacias comunitarias. 

Acciones de Promoción de la Salud Periodontal 
GARCrA, Marta Gabriela 

13 14-01-B-6 FODO BAJO, María Eugenia en Grupos Vulnerables de la Comunidad de Villa 36 NA 
del Rosario 

ESPER, María Ester 

RODRIGUEZ, Verónica 
Acciones que contribuyan a disminuir la 

SEMBAJ, Adela ,-

14 6-3-A-6 FCM transmisión del HPV en la cavidad bucal en 31 NA/-· .' 
Inés 

población de Bialet Massé Córdoba. 
USIN, María Matilde 

-~ 
~ ~ 



"Historias de partos y nacimientos en C6rdoba . 
15 12-13-A-6 FFH REYNOSO, Carola Susana Una propuesta desde el análisis de los cuerpos y MARTINEZ, Carlos Eduardo 28 NA 

la sociedad" 

7 TECNOLOGfA y SOCIEDAD • 

Ni Código UA POSTULANTE TíTULO DEL PROYECTO DIRECTOR Y CODIRECTOR 
PUNTA 

OM 
JE 

Propuesta de implementaci6n de un filtro 
1 lS-1-A-7 FCQ KRAPP, Agustina natural de bajo costo para el abatimiento de FRANCISCA, Franco Matías 86 1 

arsénico en el agua de Colonia Las Pichanas 
Adaptaci6n de Herramientas informáticas y 

2 lO-04-A-07 FCEFN HIDALGO, Maria Belén aplicaci6n de software libres para alumnos con BELTRAMONE, Diego 77,5 2 
trastornos llsicomotrices 

3 lO-Ol-A-07 FCEFN Ríos GARCÉS, Gustavo D. 
Aprendizaje basado en problemas aplicado a la MASULLO, Marina 

70,5 3 
biología y química en el marco del modelo 1 a 1 OCCELLI, Maricel 

4 6-5-A-7 FCM 
BARALLE, María 

Magdalena 
EDUTEKA 2.0 

ACEVEDO, Gabriel Esteban 
69 4 

ATIENZA, Osear Alfredo 

Practicas y Estrategias para la Producción, 
CRAVERO BANEGAS, Multiplicación y Difusion de Semillas de Maices 

NAZAR, María Cristina del 
5 19-2-A-7 FCA María de las Mercedes Especiales: La semilla, innovadon tecnologica 67 5 

PERRACHIONE, Marcos para las escuelas rurales pequeños y mediados 
Valle 

productores de la provincia de Cardaba. 

6 12-10-A-7 FFH 
CAPDEVILA, María Senderos seguros. Revitalización del espacio 

ACTIS DAN NA, Rubén 64 6 
Gabriela público en Salsipuedes v zonas de influencia 

Domesticaci6n y producción de tintes de 

7 19-13-A-7 FCA 
CASTILLO, Nidia Ester especies cultivadas en Jardines Tint6reos y su JOSEAU, Marisa Jacqueline 

70 NA 
CORDES, Diego Daría difusión para un desarrollo sustentable en la MEEHAN, Ana Ruth 

;:: -Drovincia de Córdoba 
'lit.;. 



ANEXO 11 

· I 1 COMUNICACiÓN ARTE Y CULTURA 

Ni C6dlgo UA POSTULANTE TfTULO DEL PROYECTO DIRECTOR Y CODIRECTOR 
PUNTA 

OM 
JE 

1 12-8-A-1 FFH 
ROMERO, María Laura Alberdi actúa, Teatro de barrio, ciudadanía Y BOF, Mariel 

99 1 
ALTAMIRANO Ivana experiencias de vida, VILLEGAS Silvia 
VILLAROEL, Melisa 

Laboratorio de comunicación Y producción de 
2 42-S-A-1 ECI Andrea 

contenidos para potenciar la Red de Economfa 
ABATE DAGA, Nidia Cristina 

98 2 
CRAVERO, Romlna 

Solidaria en Córdoba, 
SIRAGUSA, Cristina Andrea 

Beatriz 
VIVAS BISCARRA Germán 

Soy changarfn, Recuperar la palabra desde ABATEDAGA, Nidia Cristina 
3 42-4-A-1 ECi Rafael 97,S 3 

sectores de trabajo vulrierables. SIRAGUSA, Cristina Andrea 
OTAOLA Tadeo Gastón 

HORI\IIACEK NAVARRO, Bitácoras de expresión como puentes de la 

4 42-7-A-1 ECI 
Gustavo memoria, Los diversos modos expresivos como PAULlNELLI, María Elena 

97 
SANCHEZ, Jonathan instrumentos para la construcción de una PINQUE, O. Germán 

4 

NahL!el identidad común en el marco del Bicentenario. 

Al MAR, Valeria Alejandra 
Mujeres al Teatro. El teatro como dispositivo de 

5 75 - 2-A-1 FPSICO intervención pSicosocial con mujeres de sectores LÓPEZ, Carlos Javier 96,S 5 
PUCHE, Ivana Soledad 

vulnerables, desde una perspectiva de género 

Los sentidos de territorialidad en las 
6 20-01-A-01 ETS AYA LA, Silvia Virginia producciones artísticas - comunicac1onales de PIOTTI, Maria Lidia 96 6 

niños v niñas de Villa La Maternidad 

NAVARRO Gimena Luz 
Arte oculto Córdoba: Tics para la difusión y 

DORADO, Claudia Roxana 
7 42- 21-B-1 ECI 

LADA ORTIZ Manuel 
promoción del Arte y la cultura emergente en 

ULLA, Cecilia Blanca 
94 7 

Córdoba, -



Herramientas comunicativas para la 

8 42 - 22 -A-l ECI WAYS Esteban 
participación ciudadana de personas con MATA, Maria Cristina 

93,5 8 
trastorno bipolar, esquizofrenia y su familia de ARGAt'lARAZ, Juan de la Cruz 

Casa Club Bienestar. 
MENDOZA, Maria 

Taller de actividades y experiencias artísticas: GONZÁLEZ PADILLA, Pablo 
9 12-3-A-l FFH Florencia 

UNC - Sanatorio Morra FRAENZA, Fernando 
93 9 

MOLlNA Nahuel 
AMMANN, Ana Beatriz 

10 42-17-A-l ECI COLAZO, Jesica Paola Sumando Voces. MACHINANDIARENA, Ana 92 10 
paola 

2 HÁBITAT Y AMBIENTE . 
NI! Códi~o UA POSTULANTE TfTULO DEL PROYECTO DIRECTOR Y CODIRECTOR 

PUNTA OM 
JE 

HIRSCHFELD, Gisela Recursos educativos audiovisuales destinados a 
NORES, María Jimena 

1 10-08-A-02 FCEFN Andrea M. niños para el conocimiento y valoración de los 
Mgter. Vidal Elizabeth. 

79 1 

CAMINOS Rafael ecosistemas nativos. 

2 13-02-A-2 FAUD 
LEMMA, Martin 

Urbanización de Territorio en Riesgo Ambiental 
MARTfNEZ, Mónica 

76 2 
CÁCERES, Eduardo CECHmO, Gabriela 

Contribución a la capacitación y organización de 
3 19-7-A-2 FCA LOCATI, luciano agentes involucrados en la problemática BARCHUK, Alicia H. 71 3 

ambiental de la Cuenca del lago San Roque. 

3 CIUDADANfA y DERECHOS HUMANOS . 
NI! Códi~o UA POSTULANTE TfTULO DEL PROYECTO DIRECTOR Y CODIRECTOR 

PUNTA 

JE 
OM 

Trata y explotación sexual comercial de niños, 

1 20-05-A-03 ETS 
ORTIZ, Jesica Natalia niñas y adolescentes desde una perpectiva de 

DOMINGUEZ, Alejandra 100 1 
PIRANI, Maria Valeria género y derechos humanos en la ciudad de 

Córdoba 

2 20-OS-A-03 ETS 
MOLlNA, Mariela A. 

TRIGO, María Jose 
Promotores comunitarios migrantes 

DOMENECH, Eduardo 
99 2.:-/ BEGALA, Silvana 



La producción y creación de la comida como 
medio de expresión de historias y sentidos. BUTINOF, Mariana 

3 6-1-A-3-NUTRI ENUTRI ABRAHAM, Marra Daniela Vínculos en movimiento: con la tierra, en HUERGO, Juliana 
98 3 

familia, con las organizaciones y comercios 
locales. Sel!:unda oarte. 

QUINTANA VICENTE, 
Verdad y Justicia: Juicios por delitos de lesa 
humanidad en Córdoba - Programa por la BRITOS, Nora 

4 20-04-A-03 ETS Paola 97,5 4 
BONAFÉ, Lucra 

consolidación de las instituciones democraticas LUQUE, Lilian 
en el marco de la mega causa La Perla 111 

Fortalecimiento del proyecto museográfico y 

CHABRANDO, Victoria 
trabajo con colegios secundarios sobre cL!ltura 

5 12-2-B-3 FFH juvenil, movilizaciones estudiantiles y sociales SERVmO, Alicia 97 5 
Anahí 

entre 1960 y 1970 en el Espacio de Memoria y 
Promoción de Derechos Humanos La Perla 

Del barrio a la radio: Bellavista lee y escribe. MATA, María Cristina 
6 42-23-A-3 ECI VEREDA Facundo Bellavista habla y escucha; Bellavista no deja de 

RAMOS, Pablo Daniel 
96,5 5 

volar. Taller/orol!:rama radial 

CORONEL OJEDA, Sofía Habitando miradas, La intensión visual como 
BOITO, María Eugenia 

7 42-8-A-3 ECI ESPOZ DALMASSO, María 95 7 
Elisa estrategia de disputa del Espacio Urbano. 

Belén 

Memorias del Valle de Traslasierra: estrategias 

8 42-15-B-3 ECI 
CERUTII, Débora de comunicación educativa para la recuperación EMANUELLI, Paulina 

93 8 
REBOYRAS Luciana y sistematización de la historia oral em la voz de ZÁRATE, Zulma 

los pobladores rurales. 

Promoción y construcción de Herramientas de BARCHUK, Alicia H. 
9 19-9-A-3 FCA GAUNA, María Victoria derecho ambiental para la protección del 

JULlÁ, Marta 
92,5 9 

territorio camoesino en el Norte cordobés 
'. 



4 ECONOMrA PRODUCCIÓN y TRABAJO . I 

Na Código UA POSTULANTE TfTULO DEL PROYECTO DIRECTOR Y CODIRECTOR 
PUNTA 

OM 
JE 

1 11-2-A-4 FCA 
FANZINI, Julián - ¡TRABAJADORES A LA MESA! Herramientas MORÓN Silvia 

95 1 
LEVSTEIN Lisandro participativas para la negociación colectiva ROITMAN Susana 

DiseFio e implementación de un banco de 

2 11-3-A-4 FCA ZULlANI, Osear Federico 
insumos estratégicos y actividades para MATTA, Andrés 

86 2 
emprendimientos vulnerables de la cadena de ORCHANSKY, Carolina 

Indumentaria textil en Córdoba 
Alimentos Sanos para Todos", una Experiencia 

3 19-5-A-4 FCA LERUSSI, Marcelo Agustín de Producción Agroecológica de Hortalizas en el DAGHERO, Alberto 79 3 
Cinturón Verde de Córdoba 

5 EDUCACIÓN . 
N2 Código UA POSTULANTE TfTULO DEL PROYECTO DIRECTOR Y CODIRECTOR 

PUNTA 
OM 

JE 

TORRES, Gabriela A 
Educación Sexual Integral como herramienta SOLDEVILA, Alicia 

1 2D-13-A-QS ETS FUENTES GUTIERREZ, 
para la prevención de la violencia de género DOMINGUEZ, Alejandra 

98 1 

Denise 

Son cosas chiquitas. Construyendo espacios de 

CORDOBA, Verónica 
aprendizaje y formación y diálogo de prácticas, 

SIRAGUSA, Cristina Andrea 
2 42- 26 - A- s ECI miradas y saberes entre organizaciones social 96 2 

Anahí ABATEDAGA, Nidia Cristina 
para la sistematización colectiva de sus 

experiencias. 

3 12-17-A-S FFH ELENA, Santiago Educación campesina, un derecho que camina CRAGNOLlNO, Elisa 93 3 

Taller de producción audiovisual colectiva con CARPIO, Sara 
4 12-1-A-S FFH CORTEZ, María Sonia alumnos de la escuela primaria provincial de 

GIORDANENGO, Gabriela 
92 4 

Villa Rivera Indarte -
5 20-11-A-QS ETS 

GRACI, Cecilia Por el derecho de todos/as a la Educación LEMME, Daniel Miguel 91 1'5', -.' . 
JARES, Nicolás Superior ¡ l ~ , 



MARTON, Maria Victoria 
Educación Sexual Integral: Construyendo 

ROTONDI, Gabriela 
6 20-02-A-OS ETS consensos, lineamientos y redes articulados al 90 6 

ALVAREZ, Carla N. 
orovecto educativo institucional 

FONSECA, Cristina 

7 lO-02-A-OS FCEFN LAZARTE, Cecilia Yanina 
Chagas Urbano: Una propuesta didáctica para el NA TTERO, Julieta 

89 7 
abordaje de la problemática desde las escuelas VIDAL, Mary Elizabeth 

FENOGLlO, Romlna Paula 
Recosntruyendo el bosque nativo desde la 

8 lO-07-A-OS FCEFN 
RAFFO, Ángeles Florella 

escuela, una propuesta de educación ambiental CAMPANER, Gertrudis. 88 8 
oara el nivel medio 

9 20-10-A-OS ETS PAIARO, Malena Educación por el Trabajo PIOTTI, Maria Lidia 86 9 
6 SALUD . 
N2 Código UA POSTULANTE TíTULO DEL PROYECTO DIRECTOR Y CODIRECTOR 

PUNTA OM 
JE 

SOSA, Yohana Paola 
Ciudadanía en salud: contribuyendo al ejercicio 

REGIS, Stella Maris 
1 42-3-A-6 ECI de derechos en salud mental de personas y 92 1 

PEPE, María Laura 
grupos vinculados al Programa del Sol. 

BERRA, Cecilia Emma 

2 l S-2-A-6 FCQ 
SPERONI, Leopoldo 

Aglut inar sin gluten KIVATINITZ, Silvia 87 2 
RADICI, Paula Marcela 

GARELLO, María Julia 
El conocimiento de los alimentos y su relación 

3 6-3-A-6-NUTRI ENUTRI con el hombre sano, en la construcción de REVIGLlONO, Norma E. 80 3 
BERGIA, María Laura 

profesionales socialmente comprometidos. 
, 

7 TECNOLOGIA y SOCIEDAD . 
N2 Código UA POSTULANTE TíTULO DEL PROYECTO DIRECTOR Y CODIRECTOR PUNTA OM 

JE 

Propuesta de implementación de un filtro 
1 lS-l-A-7 FCQ KRAPP, Agustina natural de bajo costo para el abatimiento de FRANCISCA, Franco Matías 86 1 

arsénico en el agua de Colonia Las Pichanas 
Adaptación de Herramientas informáticas y -" ,.~--.. ...... 

2 lO-Q4-A-07 FCEFN HIDALGO, María Belén aplicación de software libres para alumnos con BELTRAMONE, Diego 77,5 t/2,J"~ 
;:'/1.,; 

trastornos osicomotrices 'rI1 1\ !;. 
~~ x: '~~ 




